ejercicio fiscal 2026, que permitan disponer de un segundo 
subsidio para reducir los impactos de los ajustes tarifarios 
declarados por la Comisión Reguladora de Energía Eléctrica 
(CREE) para el período trimestral enero-marzo 2026, por 
un monto de TRESCIENTOS SESENTA MILLONES DE 
LEMPIRAS (L. 360,000,000.00). Este subsidio tiene el 
propósito de mantener en la tarifa de energía eléctrica el 
valor que pagan los usuarios por kWh a pesar del incremento 
anunciado por parte de la CREE para el primer trimestre del 
2026.

ARTÍCULO 2. Instruir a la Secretaría de Estado en el